

**Amenajarea parcului de cultura
si agrement "Bunica Ioana" din
satul Ciulucani r. Telenesti N
03/17**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 7-1-2
Spatii verzi

Valoarea de deviz 70 826,62 lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-2:				

Manopera :

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	79,788	75,00	5 984,100
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	69,479	75,00	5 210,925
		Total manopera				11 195,02

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	9,504	85,00	807,840
2.	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	260,640	75,00	19 548,000
3.	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	936,000	7,50	7 020,000
4.	2830127303001	Arbori (липы)	buc	89,250	25,00	2 231,250
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,630	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				29 607,09

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	2,647	350,00	926,450
2.	091500	Sapatori de gropi	h-ut	2,647	250,00	661,750
		Total utilaje de construcții				1 588,20

Total:

Total	lei	42 390,31
Fondul social	24,00 %	2 686,80
Total	100,00 +	45 077,11
Transportarea materialelor	10,00 %	2 960,71
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	592,14
Cheltuieli directe	100,00 +	48 629,96
Cheltuieli de regie	14,50 %	7 051,34
Total	100,00 +	55 681,30
Beneficiul de deviz	6,00 %	3 340,88

Total	100,00 +	59 022,18
TVA	20,00 %	11 804,44

Total deviz: **70 826,62**

Intocmit

(S.C. "IONICON" SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(

)

(funcția, semnătura)